
 

COMUNE  DI  ROGLIANO 

(PROVINCIA DI COSENZA) 
 

  

 

 SETTORE SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE 
 

A T T O   D I   L I Q U I D A Z I O N E  

 

N. 116 DEL 05-10-2022             Registro Generale n. 286 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA COOP.SOC. "PAIDEIA"  a.r.l.  

ONLUS,  PER LE PRESTAZIONI RESE AGLI OSPITI DEL CENTRO 

DIURNO PER DISABILI MENTALI PAIDEIA  PER IL PERIODO 

APRILE/GIUGNO 2022 

 

L'anno  duemilaventidue addì  cinque del mese di ottobre,  

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

PREMESSO che la Giunta Regionale con delibera n.503 del 25 ottobre 2019 ha trasferito 

agli Ambiti Territoriali, individuati con Delibera di Giunta n.210 del 22/06/2015 e ss.mm.. ii 

le funzioni amministrative e le risorse finanziarie, per la fornitura dei servizi socio- 

assistenziali, di cui al Regolamento allegato alla predetta Delibera n.503/2019; 

 

RICHIAMATA la determina di Settore n.35 del 3/08/2020, avente ad oggetto: « Presa d'atto 

della D. G.R. 503/2019-Attuazione nell'Ambito di Rogliano »; 

 

ACCERTATO : 

 

CHE   la Regione Calabria , ha liquidato  a questo Comune, in quanto Capo Ambito del 

Distretto socioassistenziale di Rogliano,  per l’anno 2022 le seguenti somme  : 

-  € 139,200,00 incamerata con reversale n° 234  del 17/03/22 ; 

- €  7.581,65 incamerata con reversale n°  285  del 31/03/2022 ; 

- €  114.000,00 incamerata con reversale n° 286 del 31/03/2022 ; 

- €  7.581,65 incamerata con reversale n° 873   del 15/08/2022 ; 

- €  114,00,00 incamerata con reversale n° 795  del 10/08/2022 

 

CHE  la somma complessiva di € 382.363,30 accreditata a questa Ente dalla Regione 

Calabria , per l’anno 2022,  per realizzazione di quanto previsto dal Piano di Zona,  per 

come disposto dalla citata D.G.R. 503/2019 e Regolamento 22/2019  - è stata impegnata sul 

capitolo in entrata n.2160  al n. 21/34 - capitolo in uscita 3475 ; 

 

 



  

Atto di Liquidazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.116 del 05-10-2022 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 2 

CONSIDERATO :  

 

CHE in questa fase transitoria del passaggio delle deleghe dalla Regione ai Comuni Capo 

Ambito, anche in virtù di esplicite Circolari Regionali ,si è ritenuto opportuno procedere alla 

stipula delle convenzioni ed al conseguente pagamento delle spettanze relative alle prestazioni 

già erogate solo con le Strutture già ammesse a retta, dal momento che in sede di prima 

applicazione il nuovo regime tariffario potrà trovare applicazione successivamente 

all'adeguamento dei nuovi requisiti richiesti e previsti dal Regolamento n.22, allegato alla 

D.G.R.503/2019; 

 

CHE tutte le strutture presenti sul territorio sono state accreditate provvisoriamente anche 

quelle non ammesse a retta, ai sensi dell'art.30 c.4 del Regolamento suindicato, su 

presentazione di domanda corredata da autocertificazione, al Comune Capo ambito, attestante 

il mantenimento dei requisiti organizzativi e strutturali minimi ed una effettiva attività di 

almeno 12 mesi; 

DATO ATTO: 

  

CHE tra le strutture residenziali già accreditate dalla Regione Calabria risulta   il CENTRO 

DIURNO PER DISABILI MENTALI “PAIDEIA”-P.I. 00493670780 , con sede a Rogliano(CS),  

Via  P. Nicoletti,n.81/A –  autorizzata al funzionamento  ed ammessa a contributo- retta dalla 

Regione Calabria, con D.D.S. n 1367 del 20/03/2007 ed iscritta all’Albo Regionale delle strutture 

socio-assistenziali per l’ospitalità e l’assistenza di n.10(dieci) utenti  disabili mentali di ambo i sessi;  

 

CHE con la  PAIDEIA Soc.Coop. A.R.L. ONLUS (P.I.00493670780)  è stata stipulata, in data 

04/08/2020 , la Convenzione tra il Responsabile  dell’Ufficio di Piano ed il Rappresentante Legale  

della PAIDEIA Soc.Coop. A.R.L. ONLUS Mons. Vincenzo FILICE, con  validità  fino 

all’approvazione del Piano di Zona , che costituisce vincolo giuridico e titolo di pagamento diretto per 

il servizio svolto a favore degli ospiti della struttura; 

 
VISTA  la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore ed in particolare  la 

fattura n 06 del 3/10/2022  di €. 19.162,00, emessa dalla PAIDEIA Soc.Coop. A.R.L. ONLUS , sita in 

Via P. Nicoletti, n.81/A,nella qualità di gestore del  Centro DIURNO PER DISABILI MENTALI,  

relativa alla quota a carico dell’Ambito, per le giornate di presenza degli utenti della struttura,per il 

periodo compreso dall’ 01/04/2022 al 30/06/2022; 

 

CONSIDERATO che questo ufficio ha provveduto alla verifica amministrativo-contabile 

della documentazione trasmessa e del servizio svolto a favore degli ospiti per i mesi di Aprile, 

Maggio e Giugno 2022; 

 

VERIFICATO, tra l'altro, sulla documentazione allegata alla predetta fattura, il DURC prot. 

INPS n° 31963738  del 04/07/2022  da cui si evince la regolarità contributiva del  CENTRO 

DIURNO PER DISABILI MENTALI “PAIDEIA " fino all’1/11/2022; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 



  

Atto di Liquidazione SETTORE VI - SOCIO-CULTURALE n.116 del 05-10-2022 COMUNE DI ROGLIANO 
 

Pag. 3 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si ritengono trascritte: 

 

 DI LIQUIDARE, in favore della «PAIDEIA Soc.Coop. A.R.L. ONLUS» (P.I.00493670780) 

con sede a Rogliano(CS),  in Via  P. Nicoletti,n.81/A, la somma di € €.19.162,00 relativa alla 

quota a carico dell’Ambito per le giornate di presenza degli utenti del Centro Diurno per 

disabili Mentali PAIDEIA”, con sede a  Rogliano- Via P.Nicoletti, 81/A, per il periodo 

01/04/2022 – 30/06/2022; 

; 

 

DI IMPUTARE la somma predetta sul Cap.3475.1 al n. 22/117.3 del corrente Bilancio; 

 

DI TRASMETTERE il presente ATTO di LIQUIDAZIONE al Settore Ragioneria, con i 

relativi riferimenti contabili, per l'emissione del relativo mandato di pagamento dell'importo 

suindicato che dovrà essere accreditato sul Conto dedicato dell'Associazione di seguito 

riportato: IBAN : IT60 G010 0516 2000 0000 0009 748 

 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale del Comune, ai sensi e 

per gli effetti del D. Lgs nº 33/2013 - " Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott.ssa  Petrassi Ines 

 

 

 

 


